

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

هیبت رئیس‌سه مجلس در میان است بازهم از عارف به عنوان یک کاندیدای نام برده می‌شود، کاندیدایی که برخی از امیدی‌ها اصرار دارند تا آخر در میدان رقابت بماند و برخی دیگر از همان امیدی‌ها نگرانند اگر این بار هم عارف در رقابت با لاریجانی بازنده شود پیامی منفی به بدنه رای اصلاح‌طلبان مخابره شود پیامی که آن‌ها را در انتخابات اسفندماه دچار مشکل کند. گفتنی است، چهار سال پیش عارف تبدیل به یک عنصر فعال سیاسی شده بود؛ از این شهر به آن شهر می‌رفت تا نیروی اصلاح‌طلب را از حالت گوشه‌نشینی خارج و آن‌ها را ترغیب به نقش‌آفرینی پررنگ در انتخابات مجلس کند. خیلی امید داشت که در سایه لیدری او اصلاح‌طلبان بعد سال‌ها در جلسات سران قوا دوباره یک کرسی به دست آورند. برای همین نام فهرست اصلاح‌طلبان را «امید» گذاشت. زمان زیادی نکشید که عارف با واقعیت‌ها مواجه شد و گام به گام از آرامش عقب نشست. نخست لیست انتخاباتی را با اصولگرایان میانه‌رو شریک شد و بعد از آغاز کار مجلس دهم وقتی نتیجه انتخابات هیئت رئیسه موقت مجلس را به لاریجانی واگذار کرد، ترجیح داد، کناری بنشینند و نظاره گر باشد. او حتی نه خود برای کسب کرسی ریاست کمیسیون یا ریاست مرکز پژوهش‌ها تلاش کرد و نه در مقام کار تشکیلاتی برای موفقیت اعضای فراکسیون امید در این حوزه وارد عمل شد. مصادیق فقدان تصمیم‌گیری و حرکت‌های زیگزاگی و بی‌برنامه در سه سال گذشته به وفور از فراکسیون امید به نمایش گذاشته شد. از رایی که به ک‌خدایی دادند و او را دوباره به شورای نگهبان برگرداندند و حمایت تمام‌قد از دولت یازدهم و نامزدی روحانی در انتخابات سال ۹۶ تا پیش قدم شدن برای استیضاح وزرای دولت دوازدهم و طرح انتقادهای بعضاً نیش‌دار از دولت، نمونه کارهای مجموعه زیر نظر عارف بود که پیام روشنی را به جامعه مخابره نمی‌کرد. این رویه تا دو سال ادامه داشت، عارف در این مدت هیچ‌آنکزی از خود نشان نمی‌داد. خیلی‌ها از انتقاد می‌کردند که چرا حتی در مجلس تریبون نمی‌گیرد و درباره مسائل روز کشور اظهارنظر نمی‌کند، اما انتخابات هیئت رئیسه سال سوم همچون شوکی فراکسیون امید را از کما درآورد. عارف توانست در مرحله اول از رایی بیشتر از لاریجانی کسب کند اما چون حائز اکثریت مطلق آرا نبود، در رأی‌گیری دوم حاجی‌بابایی به نفع لاریجانی کنار رفت و علی لاریجانی با ۱۴۷ رأی موافق پیروز میدان شد. در مقابل عارف ۱۲۳ رأی کسب کرد و ۹ رأی نیز باطله اعلام شد، اما پشت پرده این شکست‌ها چه بود؟ یک سراین ناکامی‌ها را باید در درون فراکسیون امید مجلس جست‌وجو کرد. از یک سو برخی از نمایندگان که با لیست امید وارد مجلس شده بودند به سرعت راه خود را از این فراکسیون جدا کردند و وزنه امیدی‌های مجلس روز به روز کمتر و کمتر شد. از سوی دیگر نیز عملکرد عارف در پارلمان نتوانست انتظارات اصلاح‌طلبان را برآورده کند و او در حد و اندازه یک لیدر اصلاح‌طلب نبود. در پارلمان ظهور و بروز نیافت. ناتوانی عارف در «لابی» کردن که بدون شک برگ برنده لیدرهای سیاسی در همه ادوار پارلمان بوده است، بارها و بارها به زیان اصلاح‌طلبان شده است. قدرت لابی عارف طی سه سال گذشته آنقدر نبوده‌است که حتی در برخی لوایح مجلس به کمک اصلاح‌طلبان و دولت بیاید. «لابی» که می‌توانست حداقل در اجلاسیه سوم به عارف برای پیروزی شدن بر لاریجانی کمک کند ولی عارف گویی قرارش را در مجلس دهم بر سکوت گذاشته بود. سسکوتی که در سال پایانی این مجلس باب انتقادات از عملکرد سه ساله او را باز کرده است. هرچند عارف سال گذشته شکست خورد، اما یک چرتکه‌اندازی ساده نشان می‌دهد که او می‌تواند با کسب ۲۳ رأی بر کرسی ریاست تکیه بزند. این فرصتی است که فراکسیون امید نمی‌خواهد به سادگی از کنار آن بگذرد. امید‌های برای بیل به این مقصود روی جلب نظر مخالفان جدی لاریجانی در مجلس حساب باز کردند. نمایندگان همسو با جبهه پایداری دل خوشی از لاریجانی ندارند و چون سال انتخابات است بدشان نمی‌آید با گرفتن کرسی ریاست از لاریجانی، موقعیت را در حوزه انتخابیه قم بیش از گذشته تضعیف کنند. تجربه مجالس هشتم و نهم آن‌ها را به این نتیجه رسانده که کافی‌است لاریجانی وارد مجلس شود، او خوب می‌داند چه طور بر روی صندلی ریاست تکیه بزند. خواه پایداری‌ها به سمت عارف بیایند و خواه به سمت لاریجانی بروند، عارف برای لیدر ماندن باید شجاعت به خرج دهد، اگر نه باید قید سرلیست اصلاحات شدن را در انتخابات مجلس بزند. اصلاح‌طلبان تصمیم گرفتند، دیگر با هیچ گروه سیاسی ائتلاف نکنند و با اقتدار و لیست اختصاصی به میدان‌های رقابت پا بگذارند. آن‌ها دنبال لیدر قوی هستند، کسی که از شکست نترسد و متغفل نشود. عارف این مسئله را می‌داند. برای همین با وجودی که نمی‌خواست وارد صحنه انتخابات هیئت رئیسه سال آخر مجلس شود، تصمیم به حضور گرفت. حال باید منتظر ماند و دید امروز چه نتیجه‌ای رقم می‌خورد.

۱۰ خرداد؛ گفت‌وگوی پمپئو و مرکل درباره ایران

یک سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد: سفر مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا به برلین و دیدار با صدراعظم آلمان که پیشتر لغو شده بود قرار است در ۳۱ ماه می سال جاری میلادی (۱۰ خردادماه) برگزار شود. این سخنگوی دولت آلمان در این باره اعلام کرد که تنش‌ها میان آمریکا و ایران از موضوعاتی است که در این دیدار مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد. این درحالیست که وزیر خارجه آمریکا پیشتر سفر خود به آلمان و دیدار با انگلارمرکل صدراعظم این کشور را لغو کرده و راهی عراق شده بود. «ایران» محور اصلی گفت‌وگوی پمپئو در سفرهایی است که انجام داده و درپیش دارد.

سفر

راخيل رحمانی / گروه سياست
Rahil.Rahmani@gmail.com

امید، ولایی و مستقلین؛ کدام فراکسیون راند آخر را می‌برد؟ آخرین انتخابات هیئت رئیسه مجلس دهم امروز برگزار می‌شود و اینکه چه کسی رئیس مجلس در سال آخر خواهدشد، برای هر سه فراکسیون اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد؛ فراکسیون‌هایی که می‌خواهند کاندیدای آن‌ها با خط مشی فکری خودشان امور بهارستان را در دست گرفته و بتوانند نقش پررنگ‌تری در جامعه ایفا کنند. ریاست قوه مقننه، قبایی بود که حداقل ده سال بر تن «علی لاریجانی» منتسب به اصولگرایان پوشانده شد و حالا امروز مشخص خواهد شد پس از چند دوره ریاست لاریجانی بر قوه مقننه آیا بازهم او کاندیدا و منتخب ریاست مجلس می‌شود یا فردی دیگر ریاست را از او تحویل می‌گیرد.

ولوله در فراکسیون‌ها

در روزها و هفته‌های گذشته درباره کاندیداهای سه فراکسیون گمانه‌زنی‌های فراوانی صورت گرفت. هرچند هیچ فراکسیونی در نهایت کاندیدای اصلی خود را به صورت رسمی معرفی نکرد با این حال از لایه‌های شنیده‌ها می‌شد به برخی اسامی رسید؛ از جمله حمیدرضا حاجی‌بابایی از فراکسیون ولایی که گفته شد خود را برای ریاست مجلس آماده می‌کند و محمدحسین فرهنگي و عبدالرزاق مصری هم به عنوان نواب اول و دوم او معرفی می‌شوند. حاجی‌بابایی دور قبل هم کاندیدا شد و در نهایت به نفع لاریجانی کنار کشید.

در فراکسیون امید هم نام محمدرضا عارف به عنوان کاندیدای ریاست مجلس مطرح شد، اما ازین، چانه‌زنی و گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره این انتخاب صورت گرفت و اعضای فراکسیون بر سر کاندیداتوری عارف اختلاف نظر داشتند. برخی معتقد

بودند عارف که ساکت‌ترین عضو این فراکسیون در مجلس دهم بود، شایسته ریاست مجلس نیست، اما از کاندیدای ریاست که بگذریم، مسعود پز شکیان و علی مطهری به ترتیب به‌عنوان نواب اول و دوم از سوی فراکسیون امید معرفی شدند و البته نتیجه نهایی درباره کاندیداهای اصلی روز گذشته و جلسه نهایی فراکسیون‌ها جهت انتخاب نامزدهای نهایی برای ماراتن سنگین امروز مشخص شد. البته تنها یک فراکسیون بود که قبل از روز شنبه نامزد نهایی خود را معرفی کرد؛ فراکسیون مستقلین که به گفته مهر داد بانوچ لاهوتی، که روی «علی لاریجانی» سرمایه‌گذاری کرده است.

درس‌های سیاسی «بازی تاج و تخت»

سریال محبوب «بازی تاج و تخت» هفته گذشته به پایان رسید، اما تحلیل و تفسیر‌ها درباره برپیننده‌ترین و محبوب‌ترین سریال تاریخ آمریکا همچنان ادامه دارد. برخی‌ها از نگاه سیاسی به این سریال و به ویژه فصل آخر و اتفاقات قسمت آخر آن نگاه کرده‌اند. درواقع تفسیر تحلیلگران سیاست خارجی از فصل اول سریال بازی تاج و تخت، بر این مسئله تاکید داشت که این سریال دارای پس زمینه «واقع‌گرایی سیاسی» است. یک نویسنده مدعی شد که این سریال تلویزیونی و رمان جرج آر. آر ماررتین، که این سریال با اقتباس از آن ساخته شده‌است، به وضوح نشان می‌دهد «قدرت از حق برتر است». نویسنده دیگری می‌گوید: در جهان پر از سخی، «دستاوردهای نسی» نال پلیتیک باید الگوی مورد انتظار رفتار باشد. پیام عمیق‌تر داستان، این است که واقع‌گرایی به تنهایی رضایت‌بخش و موفقیت‌آمیز نیست. با این نوع سیاست‌ورزی، رهبران، هنجارهای اخلاقی، نیازهای جوامع محلی کوچک و جهان طبیعی را نادیده می‌گیرند تا فقط حکومت خودشان را از خطر دور کنند. به یادبیاوریم که فصل اول سریال در حالی شروع می‌شود که «دناستارک» در حال توضیح قوانین صحیح اعدام حکومتی است و در حالی پایان می‌یابد که خود دناستارک بی‌گناه، به شکل غیر قانونی اعدام می‌شود! شاید حاشیه‌ای‌ترین دیدگاه را ادبیات جنگی یا حتی سیاست، دیدگاه دشمن باشد. اما در بازی تاج و تخت حتی به پادشاهان مستبد، قاتلان پادشا، جلادان و برده‌داران شخصیت انسانی داده شده‌است و در متن حضور دارند. به قول آدام سرور: «هیولاهای بازی تاج و تخت هم انسان‌اند.» در قسمت آخر در آن سکاسن کلیدی که جان اسنو به دیدار دن‌ریس رفت و از او در مورد کشتار بی‌سبب مردم بی‌گناه پرسید، او از پاسخ مستقیم خودداری کرد و به عبارت «لازم بود»، این عبارت «لازم بود» را در طول تاریخ بارها از زبان پادشاهان و حکومت‌گران و فرمانروایان شنیده‌ایم. آن‌ها در توجیه اعمال و رفتار خود و ظلمی که روا می‌دارند، می‌گویند «لازم بود». از دید آن‌ها لازم به پیشرفت‌های اساسی و اصلاحات و تغییر حکومت‌ها، همیشه له شدن قشر قابل توجهی از مردم و حتی لایه‌های برگزیده مردم است. «انقلاب برزندن خود را می‌بلد»! این مطلبی است که در همه تحولات بزرگ اجتماعی و سیاسی و انقلاب‌ها تکرار شده و جالب‌است آن‌هایی که بیشترین سختی‌ها و مرارت‌ها را برای ایجاد تغییر کشیده‌اند نخستین قربانیان انقلابی می‌شوند که خود بنا کرده‌اند. در سریال بازی تاج و تخت، جان اسنویی که تصمیم دشواری گرفت، به صورت فیزیکی محو نشد، اما محکوم به نشستن در گوشه عزلت به عنوان نگهبان شب شد.



جنگ مرگبار در لیبی بادهمایی!

پاسخ ظریف درباره احتمال تماس تلفنی با پمپئو

وزیر امور خارجه ایران گفت: با وضعیتی که دولت کنونی آمریکا ایجاد کرده، دیگر نمی‌توان اتفاقی مانند بازداشت ۱۰ ملوان آمریکایی توسط ایران در آب‌های سرزمینی (سال ۲۰۱۶) را در صورت رخ‌دادن مجدد، به سادگی و سریعاً حل کرد. ظریف در مصاحبه با خبرگزاری «رویترز» در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا اکنون امکان حل سریع بحران‌های احتمالی بین ایران و آمریکا وجود دارد، گفت: «خیر، چگونگی می‌توان از آن‌ها جلوگیری کرد؟» وی همچنین درباره احتمال برقراری تماس تلفنی با وزیر خارجه آمریکا افزود: «پمپئو هر زمانی که درباره ایران صحبت می‌کند، به من توهین می‌کند. چرا باید حتی به تماس او پاسخ بدهم؟»

سیاست Policy

NasleFarda.net
@naslefardanews
nasifarda

مجلس دهم به راند آخر رقابت رسید

کورس بهارستان



بهرمن پارسا

اعضای قرار گرفت.

فراکسیون ولایی حداقل تا روز گذشته مدام تاکید می‌کردند که می‌خواهند لیست فراکسیون امید، ضد و نقیض‌های بسیاری شنیده می‌شد. امیدی‌ها که تجربه خوبی از اجلاسیه‌های قبلی در مجلس دهم نداشته‌اند، این بار به گفته بعضی از اعضا، «سه سناریو» روی میز قرار دادند؛ نخستین سناریو شرکت در انتخابات با یک لیست کاملاً مستقل و معرفی کاندیدا برای هر ۱۲ کرسی است. سناریو دوم هم حکایت از یک لیست مستقل داشته، اما بدون معرفی نکنند آن‌ها هم بار دیگر وارد گود رقابت در سطح ریاست شوند چه در قالب معرفی کاندیدا که باعث شکسته شدن آرا شوند چه در قالب ائتلاف با امیدی‌ها و حمایت از عارف. برای مستقلین به گفته مهر داد

سایه سنگین «مرد همه کاره» در دوران پساهاشمی

«لوايح پالرمو و سی‌اف‌تی از دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام خارج شد.» خبری که طی هفته اخیر یکبارہ جنجال‌ساز شد و البته همچنان بدون تأیید یا تکذیب قطعی

مانده است، برخی این خروج از دستور کار را تکذیب و برخی دیگر معتقد بودند در شرایط فعلی که ایران در گیر جنگ اقتصادی است بررسی آن موضوعیت ندارد. برخی نیز عنوان می‌کردند این لوايح رخ کمیسیون مربوطه در حال بررسی مجدد هستند. فارغ از تأیید و تکذیب‌ها بر سر این لوايح، اتفاق رخ داده که بنا به روایت‌هایی با تصمیم دبیرخانه مجمع تشخیص صورت گرفته بود، باز هم نقش دبیرخانه مجمع و شخص محسن رضایی در روزهای مجمع پساهاشمی را پررنگ کرده است. چه آن روزهایی که حرف از هیئت عالی نظارت می‌شد که برخی به کنایه آن را شورای نگهبان دوم توصیف می‌کردند، چه این روزها که در هیاهوی ایرادات به استانی شدن انتخابات، کمتر از دو ماه هم به پایان مهلت FATF (گروه ویژه اقدام مالی) به ایران برای تصویب این لوايح وجود دارد، همواره نقش محسن رضایی در این تصمیمات برجسته بوده‌است. روزهایی که آیت‌اله‌هاشمی شهرودی بیمار بود و امکان حضور همیشگی در جمعیت را نداشت، گویی در این شرایط فضا آنقدر برای محسن رضایی فراهم شده بود که هم‌مدرضایان بهر عضو دیگر مجمع تغییر «همه‌کاره مجمع» را برآی او به کار می‌برد. منتقدان بر این نظر بوده و هستند که وظیفه اصلی مجمع تشخیص مصلحت نظام حل اختلاف نظر مجلس و شورای نگهبان در مورد مصوبه‌هاست، اما در واقع آنچه در مورد پالرمو و سی‌اف‌تی رخ داد و پیش و پس از آن هم به وقوع پیوسته بود، نوعی بدعت‌گذاری از سوی مجمع بود. هرچند این موضوع از سوی سیاستپون بارها مورد انتقاد قرار گرفته، اما اعتراض اصلی از سوی نمایندگان مجلس صورت گرفته‌است. البته این روزها که بر سر خارج شدن یا نشدن لایحه پالرمو و سی‌اف‌تی از دستور کار مجمع بحث می‌شود و برخی آن را تأیید و خیلی‌ها هم تکذیب می‌کنند و عده‌ای هم تقصیرات را به گردن دبیرمجمع می‌اندازند، رضایی تاکنون هیچ موضعی نگرفته‌است، اما حتی اگر سکوت کند باز هم سایه سنگین «همه‌کاره بودن مجمع» از سر او برداشته نمی‌شود و هنوز عده‌ای معتقدند دست فرمان‌مجمع در دوران پساهاشمی به دست محسن رضایی افتاده است؛ کسی که در دوران پس از جنگ هم علاقه‌مند بود که به اندازه دوران جنگ در سیاست‌های کشور نقش داشته باشد.



بازسازی نسل‌کشی رژیم خمرهای سرخ

تکذیب سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران در ماه آینده

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در خصوص اخبار رسانه‌هایمینی بر سفر نخست‌وزیر ژاپن به ایران اظهار داشت: ایران و ژاپن از یک روابط تاریخی و دوستانه بر خور دارند و همواره بین مقامات دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر وجود داشته‌است که نمونه بارز آن دیدار سران دو کشور در اجلاس‌های بین‌المللی و سفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به ژاپن است. موسوی افزود: در همین راستا آقای روحانی از آقای «شینزو آبه» از قبل برای سفر به تهران دعوت به عمل آورده‌اند که ایشان هم در پاسخ گفته‌اند در زمان مناسب این سفر انجام خواهد شد. لذا برخی مطالب و گمانه‌زنی‌های منتشر شده دور از واقعیت است و اعتبار ندارد.

غیر محرمانه‌ها

تولیت تمسخر آمیز مهاجرانی

درباره دولت انگلیس

عطاله مهاجرانی وزیر ارشاد دولت اصلاحات در حساب توییتری خود نوشت: «ترزا می نخست‌وزیر انگلستان استعفا داد. او با طرح انتخابات پیش‌رس اکثریت پارلمانی دولت را از دست داد و نتوانست از چاه «ویل برکسیت» بیرون بیاید. خانم وزیر دفاعش که قرار بود متحد آمریکا علیه ایران باشد، به ناگزیر بایست برگردد سر شغلی مناسب‌تر».

پلمب یک مغازه به دلیل

منوعیت ورود اتباع افغان

رمضان احمدی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نظرآباد از پلمب مغازه مانتوفروشی که مالک آن با نصب بنری از ورود اتباع افغانستانی به آن جلوگیری کرده بود خبر داد و بیان کرد: مالک یک مغازه مانتو فروشی‌که اقدام به نصب بنری با مضمون ممنوعیت ورود اتباع افغانستانی به آن مغازه کرده بود با ورود مدعی‌العموم و با دستور قاضی کشیک، توسط پلیس اماکن پلمب شد.

دموکرات‌های صلح‌جو!

«تولسی گایارد» یکی از نامزدهای حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا گفت که در صورت پیروزی در انتخابات، واشگتن را به برجام باز می‌گرداند. گایارد در مصاحبه‌ای که شبکه فاکس‌نیوز منتشر کرد، در مورد مواضع ضدایرانی دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا گفت: تصمیم‌هایی که این دولت در مورد ایران اتخاذ کرده اوضاع را بهتر نکرده بلکه بدتر کرده‌است. من اگر رئیس‌جمهور شوم، به توافق هسته‌ای با ایران باز می‌گردم و اختلافات را به‌طور جدانگه و خارج از آن حل می‌کنم.

چرا دیدار کردی؟

ضیاء‌اله اعزازی ملکی نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی درباره دیدار محمدجواد ظریف با سناتور دموکرات آمریکایی به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر عدم انجام مذاکره با آمریکا و‌اشا‌ها‌شده و گفت: متأسفانه به نظر می‌رسد که برخی از اعضای دولت به فرمایشات مقام معظم رهبری بی‌توجهی کرده و کار دیگری را انجام می‌دهند. مذاکره مجدد با دولت آمریکا و آمریکایی‌ها که بارهایی اعتمادی‌شان به دنیا ثابت شده و تعهدات‌شان را زیر پای می‌گذارند، فایده‌ای ندارد.

زنگنه هیچ‌جانمی‌رود

در روزهای گذشته شایعاتی درباره استعفا ی وزیر نفت به گوش رسید، اما یک منبع آگاه شایعه استعفا ی زنگنه را رد کرد و گفت: آقای زنگنه استعفا نداده و با قدرت در راه حفظ اموال مردم و نسپردن نفت به دست دلان و کسان تحریم به کار خود ادامه می‌دهد. قطعاً تا زمانی که این دوستان در مجلس حضور دارند و آرزویشان را به جای اخبار منتشر می‌کنند وزیر نفت در این وزارتخانه باقی می‌ماند. در شرایطی که کشور درگیر جنگ اقتصادی است و وزارت نفت در پیشانی حملات آمریکا و برخی همسایگان قرار دارد شکل‌گیری چنین خبرسازی‌هایی مشکوک و قابل تأمل است.

کتاب نویسنده ایرانی در

آمریکا جنجال‌ساز شد

جامعه یهودیان آمریکا به قرار گرفتن کتاب کودک، گلبرگ باشی نویسنده و ناشر ایرانی مقیم آمریکا تحت عنوان «ف مثل فلسطین» در فقهسه‌های کتابخانه‌محلی نیوجرسی اعتراض کردند. موضوع کتاب باشی که درباره فلسطین است خشم یهودیان آن منطقه را برانگیخته و در تلاش‌اند تا آن کتاب را کسه به‌زعم آن‌ها معرف فرهنگ فلسطینی و در دشمنی با یهود است از کتابخانه‌های منطقه جمع‌آوری کنند. با این همه اداره کتابخانه محلی منطقه گفته است که حذف کتاب از قفسه‌های کتابخانه، منوط به اخذ تصمیم نهایی از سوی هیئت امناست. باشی کتاب «ف مثل فلسطین» را با همکاری گلرخ نفیسی، تصویرگر مطرح ایرانی منتشر کرده و تصاویر کتاب همراه با توضیحاتی درباره فعالیت فلسطینی‌ها از بازی تا آشپزی و اعتراضاتشان است.